



Hooninside

Hooninside

02.06.2022 / Thursday / #1246

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลล์ล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

IND

คว่ำบีกโปรเจก

รถไฟฟ้าสายสีม่วง

มูลค่า 369.59 ลบ.

ดัน Backlog พุง

2.49 พันลบ.

IND คว่ำบีกโปรเจก

รถไฟฟ้าสายสีม่วงมูลค่า

369.59 ลบ. ดันงานในมือ

พุงกระฉูด 2,492.89 ลบ.

เดินหน้าปัมรายได้โต 20-25%

อ่านต่อหน้า 2



BAM

จับมือกลุ่มเสนา

ขยายฐานธุรกิจ NPL / NPA

BAM จับมือ กลุ่มเสนา ผู้ประกอบการอสังหาฯ ชัยนา
ของเมืองไทย และบริษัทบริหารสินทรัพย์ T&T
เสริมความแข็งแกร่งทางธุรกิจร่วมกัน

อ่านต่อหน้า 3



PTTEP

ลุยผลิตน้ำมันแหล่งแอลจีเรีย
วางเป้า 13,000 บาร์เรลต่อวัน

PTTEP เริ่มผลิตน้ำมันในโครงการแอลจีเรีย ฮาสสิ เบอร์ ราเคช
วางเป้าผลิตที่อัตรา 13,000 บาร์เรลต่อวัน **หนุนปริมาณ**
การผลิตรวมและเสริมสร้างการเติบโตในระยะยาว

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"





02.06.2022 / Thursday / #1246

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

IND

คว่าบีกโปรเจกต์ไฟฟ้าสายสีม่วง มูลค่า 369.59 ลบ. ถู Backlog พุง 2.49 พันลบ.

IND คว่าบีกโปรเจกต์ไฟฟ้าสายสีม่วงมูลค่า 369.59 ลบ. ดันงานในมือพุงกระฉูด 2,492.89 ลบ. เติมน้ำปั๊มรายได้ โต 20-25%

ดร.พรลภัส ณ ลำพูน รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อินเด็กซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ IND ผู้ให้บริการงานด้านวิศวกรรมและสถาปัตยกรรมครอบคลุมงานออกแบบพร้อมก่อสร้าง, งานบริหารโครงการขนาดใหญ่และควบคุมงานก่อสร้างของภาครัฐ รวมถึงงานด้านวิศวกรรมที่ปรึกษาต่างๆ เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้ลงนามสัญญาจ้างที่ปรึกษาบริหารโครงการและควบคุมการก่อสร้างงานโยธา 1 โครงการรถไฟฟ้าสายสีม่วง ช่วงเตาปูน-ราษฎร์บูรณะ (วงแหวนกาญจนาภิเษก) จากการรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย (รฟม.) โดยมีมูลค่าสัญญา 369.59 ล้านบาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ระยะเวลาดำเนินการราว 97 เดือน

สำหรับโครงการรถไฟฟ้าสายสีม่วง ช่วงเตาปูน-ราษฎร์บูรณะ(วงแหวนกาญจนาภิเษก) คิดเป็นมูลค่ารวมโครงการ 1,094,110,096 ล้านบาท ซึ่งแบ่งเป็นสัดส่วนของบริษัทฯ 33.78% หรือคิดเป็นมูลค่า 369.59 ล้านบาทตามมูลค่าสัญญาที่ได้ลงนาม ซึ่งหลังจากการรับงานใหม่ในครั้งนี้ ส่งผลให้

งานในมือรอรับรู้รายได้ (Backlog) (สิ้นสุด ณ วันที่ 1 มิถุนายน 2565) เพิ่มขึ้น 2,492.89 ล้านบาท ทอยรับรู้รายได้ในปีนี้ประมาณ 25% และบริษัทฯ เตรียมเข้าร่วมประมูลโครงการต่างๆ จากภาครัฐอย่างต่อเนื่อง เพื่อขยายโอกาสการเติบโตทางธุรกิจ และเพิ่มศักยภาพผลการดำเนินงานให้แข็งแกร่งต่อไปอย่างมั่นคง อันจะนำมาซึ่งการสร้างผลตอบแทนที่ยั่งยืนให้กับผู้ถือหุ้น โดยบริษัทฯ ยังคงตั้งเป้าหมายรายได้ปีนี้จะเติบโตไม่ต่ำกว่า 20-25%

"ปีนี้อีกเป็นปีที่ดีของบริษัทฯ แม้สถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ยังคงมีอยู่ แต่จากการที่รัฐบาลได้เร่งรัดให้มีความก่อสร้างพื้นฐานใหญ่ๆ ออกมาอย่างต่อเนื่อง ทำให้บริษัทฯ มีโอกาสเข้าร่วมประมูลงานบริหารโครงการและควบคุมงานก่อสร้าง งานโครงการออกแบบและก่อสร้างใหม่ๆ เพิ่มอีกหลายโครงการ ที่สำคัญมีโอกาสเข้าร่วมประมูลงานขนาดใหญ่มากขึ้น สะท้อนให้เห็นถึงความไว้วางใจในศักยภาพของบริษัทฯ และจากการที่ได้รับการพิจารณาดำเนินโครงการจาก รฟม. ในครั้งนี้ จะช่วยหนุนให้ผลการดำเนินงานเติบโตอย่างมีศักยภาพเพิ่มมากขึ้น โดยบริษัทฯ มีความพร้อมในทุกๆ ด้านที่จะรับงานทั้งจากภาครัฐ และเอกชน เพื่อต่อยอดให้ธุรกิจที่ดำเนินการอยู่เติบโตอย่างแข็งแกร่ง และยั่งยืนในอนาคต" ดร.พรลภัส กล่าว



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





Hooninside

Hooninside

02.06.2022 / Thursday / #1246

รู้ลึกจริง คลวงงในหุ้ สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

BAM

จับมือกลุ่มเสนา

ขยายฐานธุรกิจ NPL / NPA

BAM จับมือ กลุ่มเสนา ผู้ประกอบการ รอสังหาฯ ชั้นนำของเมืองไทย และ บริษัทบริหารสินทรัพย์ T&T เสริมความ แข็งแกร่งทางธุรกิจร่วมกัน ทั้งด้าน บริหารจัดการ NPL และ NPA หวังเพิ่ม โอกาสในการขยายฐานธุรกิจ และสร้าง รายได้ เพื่อการเติบโตทางธุรกิจอย่าง ยั่งยืน

บริษัทบริหารสินทรัพย์ กรุงเทพพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) หรือ BAM ได้ลงนาม บันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางธุรกิจ (MOU) กับกลุ่มเสนาประกอบด้วย บริษัท เสนาดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ SENA และบริษัท ที แอนด์ ที แอส เซ็ท แมเนจเม้นท์ จำกัด หรือ T&T เพื่อ ร่วมมือทางธุรกิจในด้านบริหารจัดการ NPL และ NPA

นายบัณฑิต อนันตมงคล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร BAM กล่าวว่าในปี 2565 BAM ได้มีการกำหนด กลยุทธ์โดยมุ่งเน้นการสร้างเครือข่าย

พันธมิตร ในรูปแบบของความร่วมมือ ทางธุรกิจ (Strategic Partner) เพื่อ เป็นการขยายขอบเขตการดำเนินงาน ซึ่งจะนำไปสู่การต่อยอดทางธุรกิจ และ สร้างรายได้ให้กับองค์กรในระยะยาว ดังนั้นความร่วมมือในครั้งนี้ถือเป็นโอกาส ทางธุรกิจที่ทั้ง 3 บริษัท ระหว่าง BAM SENA และ T&T จะใช้จุดแข็งที่มีอยู่ ใน การเสริมความแข็งแกร่งทางธุรกิจร่วม กัน โดย BAM เป็นบริษัทบริหารสินทรัพย์ ที่มีขนาดใหญ่ที่สุดของประเทศ มีความ เชี่ยวชาญ และประสบการณ์ยาวนาน กว่า 23 ปีในการประกอบธุรกิจด้านการ แก้ไขปัญหาสินทรัพย์ด้อยคุณภาพ ด้วย การรับซื้อรับโอนทั้ง NPL และ NPA จาก สถาบันการเงินต่าง ๆ มาบริหารจัดการ

สำหรับขอบเขตความร่วมมือเบื้องต้น ทางด้าน NPA กลุ่มเสนาจะพิจารณา คัดเลือกทรัพย์สินรอการขายของ BAM ประเภททรัพย์สินเพื่อการลงทุน หรือทรัพย์สิน ประเภทโครงการเพื่อนำไปพัฒนา หรือ ซื้อทรัพย์สินประเภทที่ดินเปล่าเพื่อนำไป

สร้างที่อยู่อาศัยในรูปแบบกิจการร่วม ทำ หรือทางด้าน NPL จะพิจารณารับ ซื้อรับโอนลูกหนี้ที่มีหลักประกันเป็น อสังหาริมทรัพย์ในรูปแบบโครงการไป บริหารจัดการ เป็นต้น

ปัจจุบัน BAM มี NPL ที่อยู่ในความดูแล มูลค่ากว่า 480,000 ล้านบาท และ NPA กว่า 20,000 รายการ รวมมูลค่ากว่า 60,000 ล้านบาท การลงนามในครั้งนี้จึง นับเป็นก้าวที่สำคัญของการเสริมสร้าง ศักยภาพความแข็งแกร่งทางธุรกิจด้วย การผนึกกำลังความเป็นมืออาชีพของทั้ง 3 องค์กร



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





Hooninside

Hooninside

02.06.2022 / Thursday / #1246

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

BAM

จับมือกลุ่มเสนา

ขยายฐานธุรกิจ NPL / NPA



นายธีรวัฒน์ ธัญลักษณ์ภาคย์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เสนาดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า ทางเสนามีความยินดีที่ได้พันธมิตรที่ดี อย่าง BAM ซึ่งถือเป็นบริษัทบริหารสินทรัพย์ที่ใหญ่เป็นลำดับต้นๆ ในเมืองไทย การประกาศเป็นพันธมิตรทางธุรกิจกับบริษัทบริหารสินทรัพย์ กรุงเทพพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) หรือ BAM นั้น สอดคล้องกับกลยุทธ์ของเสนาที่ต้องการขยายธุรกิจให้มีความหลากหลายและครบวงจรในธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ ภายใต้พันธกิจปี 2565 “SENA Level” การสร้างพันธมิตรเชิงกลยุทธ์อย่างต่อเนื่อง เพื่อตอบสนองความต้องการทั้งสินค้าและด้านการบริการที่ครอบคลุมยิ่งขึ้นให้กับลูกค้าทุกกลุ่มพร้อมต่อยอดในเชิงธุรกิจของเสนาด้วย

ทั้งนี้ ทางเสนา ได้มีการจัดตั้งบริษัทย่อยใหม่ ภายใต้ชื่อ บริษัท ที แอนด์ ที แอสเซต แมเนจเม้นท์ จำกัด โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อประกอบธุรกิจบริหารและพัฒนาสินทรัพย์ด้วยคุณภาพให้มีมูลค่าสูงสุด เช่นการรับซื้อ โอน หรือ ประมูลสินทรัพย์เพื่อนำมาบริหารหรือจำหน่ายโอนต่อไป ทั้งนี้ หากกระบวนการต่างๆ แล้วเสร็จ ทางบริษัท ที แอนด์ ที แอสเซต แมเนจเม้นท์ จำกัด มีความพร้อมเริ่มดำเนินงานได้ทันที

อย่างไรก็ตาม ทางเสนาเชื่อมั่นว่า ธุรกิจบริหารสินทรัพย์สามารถสร้างรายได้และเสริมศักยภาพในการเติบโตของบริษัทให้แข็งแกร่งและยั่งยืนได้ในอนาคต



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



Hooninside



Hooninside

02.06.2022 / Thursday / #1246

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

PTTEP

**ลุยผลิตน้ำมันแหล่งแอลจีเรีย
วางแผน 13,000 บาร์เรลต่อวัน**



PTTEP เริ่มผลิตน้ำมันในโครงการแอลจีเรีย ฮาสสิ เบอร์ ราเคซ วางแผนผลิตที่อัตรา 13,000 บาร์เรลต่อวัน หนุนปริมาณการผลิตรวมและเสริมสร้างการเติบโตในระยะยาว

นายมนตรี ลาวัลย์ชัยกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) หรือ ปตท.สผ. ขอแจ้งว่าโครงการแอลจีเรีย ฮาสสิ เบอร์ ราเคซ ร่วมกับ SONATRACH SPA ได้ประสบความสำเร็จในการพัฒนาโครงการและเริ่มดำเนินการผลิตน้ำมันดิบแล้ว โดยมีเป้าหมายการผลิตที่อัตรา 13,000 บาร์เรลต่อวันซึ่งการผลิตจากโครงการดังกล่าว จะช่วยเพิ่มปริมาณการผลิตรวมและเสริมสร้างการเติบโตในระยะยาวของ ปตท.สผ. ต่อไป

โครงการแอลจีเรีย ฮาสสิ เบอร์ ราเคซ ตั้งอยู่บนบกทางตะวันออกของสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนแอลจีเรีย ครอบคลุมพื้นที่ 1,916 ตารางกิโลเมตร โดยมีกลุ่มผู้ร่วมทุนประกอบด้วย ปตท.สผ. และ SONATRACH (บริษัทน้ำมันแห่งชาติของประเทศแอลจีเรีย) โดยมีสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 49 และ 51 ตามลำดับ



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999





รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside